
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

86-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

            27.04.2018  № 1580   

О внесении изменений в решение 

26-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 

20.08.2015 № 361 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым»  

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009            

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов»,  приказом Министерства  промышленной  политики 

Республики  Крым от 26.12.2014 № 129, решением 62-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О 

размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования  городской округ Симферополь Республики 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – 

решение) следующие изменения:  

consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED


1.1. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению;  

1.2. Пункт 1.1.2. Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов в подземных пешеходных переходах на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (Приложения к решению 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27) 

признать утратившими силу. 

1.3. Пункт 1.2.3. Списки адресов размещения нестационарных 

торговых объектов в подземных пешеходных переходах на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (Приложения к решению 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26) 

признать утратившими силу. 

1.4. В приложении 2 к решению пункты 232, 233, 234, 235, 236, 237, 

238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 

254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 

270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281 исключить.  

2. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на 

сайте Симферопольского городского совета Республики Крым и 

опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Федотов И.Л.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), 

постоянный комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                       В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


